
 - 1 - 

 

OBEC CHOTUSICE, Chotusice 61, 285 76 CHOTUSICE 

IČO 00 23 61 28, DIČ CZ 00 23 61 28 

tel.: 327 399 223, 739 435 041,  www.chotusice.cz e-mail:urad@chotusice.cz 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce dne 18.10.2023 

Přítomni:  Milan Linhart, Petr Novák, Iveta Smejkalová, Petr Marek, Josef Krupička, 

Milan Louda a Bc. Ludmila Zimová Lehetová, která celé zasedání řídila.  

Řádně omluveni:  

Dále přítomni: Hana Všetečková, Hana Nováková, Lenka Neumannová, Miloslava 

Loudová,  Ing. Dušan Roubíček 

Zahájení:  provedla starostka obce v 18:00 hodin v kanceláři starostky obce. 

Přivítala 7 členů zastupitelstva, další přítomné a zasedání označila za 

usnášení schopné. 

Starostka obce přednesla program zasedání: 

Program: 

1. Úvod  

2. Finance  

3. Smlouvy 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Hlasování o přijetí tohoto programu: 

7 – 0 – 0    

 

Zpráva ověřovatelů:  

Na zasedání ve dne 11.9.2023 byli pro ověření zápisu jmenováni Petr Marek a Petr 

Novák, zprávu přednesl Petr Novák, oba jmenovaní se zápisem souhlasili.  

Vzhledem k tomu, že ke zveřejněnému zápisu ze dne 11.9.2023 nebyly vzneseny 

žádné námitky, starostka prohlásila zápis ze dne 11.9.2023 za schválený. 

Jmenování nových ověřovatelů:  

Novými ověřovateli byli jmenováni Josef Krupička, Milan Louda 

 

Zapisovatelem byla jmenována: Bc. Lenka Neumannová 

 

http://www.chotusice.cz/
mailto:urad@chotusice.cz


 - 2 - 

1. ÚVOD 

2. FINANCE 

Finanční příspěvek pro společnost ANIMA Čáslav, o.p.s.  

Byla předložena žádost o finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na provoz dopravní služby 

Taxík Maxík v naší obci v roce 2023.  

Hlasování o schválení finančního příspěvku na základě Darovací smlouvy pro společnosti 

ANIMA Čáslav, o.p.s. ve výši 5.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení Darovací smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku pro společnost 

ANIMA Čáslav, o.p.s ve výši 5.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

3. SMLOUVY 

Nákup kontejneru typu Avia na posekanou trávu ze sportovního areálu 

Na základě předchozích jednání byli osloveni dva dodavatelé kontejnerů, typu Avia. 

Výhodnější nabídka byla od společnosti KOVO, spol. s r.o. na nákup kontejneru ve výši 

60.500,- Kč včetně DPH. 

Hlasování o schválení nákupu 1 ks kontejneru typu Avia, od společnosti KOVO, s.r.o, ve výši 

60.500,- Kč včetně DPH: 

7 – 0 – 0 

 

Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kv (NN) 

č. 23_SOP_01_4122224243 

Byla předložena Smlouva o připojení výrobny distribuční soustavy bezúplatně. Tato 

výrobna bude umístěna v hospodářském pavilonu MŠ. 

Hlasování o schválení Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové 

hladině 0,4 kv (NN) č. 23_SOP_01_4122224243: 

7 – 0 – 0   

 

Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 0,4 kv č. 

23_SOP_01_4122224232 



 - 3 - 

Byla předložena Smlouva o připojení výrobny distribuční soustavy za úplatu ve výši 

63.000,- Kč a to z důvodu navýšení jističe v trafostanici pro FVE. Tato výrobna bude 

umístěna v ocelokolně. 

Hlasování o schválení Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové 

hladině 0,4 kv č. 23_SOP_01_4122224232 za úplatu ve výši 63.000,- Kč: 

7 – 0 – 0  

 

 

4. Různé 

Realizace projektu „Sportovní areál Chotusice – multifunkční hřiště“ na pozemku 

par. Č. 2137/2 v k.ú. Chotusice 

Byla předložena žádost FK Chotusice 1932, z.s. o poskytnutí 30 % spoluúčasti (tj. 

1.026.480,- Kč) na realizaci projektu Sportovní areál Chotusice – multifunkční hřiště, na 

pozemku par. č. 2137/2 v k.ú. Chotusice, včetně prohlášení o podpoře projektu. Celkové 

způsobilé výdaje projektu jsou vyčísleny na 3.421.598,- Kč. 70% těchto výdajů, by mělo 

být hrazeno z dotačního investičního programu Národní sportovní agentury č. 162 52 

Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2025 z výzvy č. 11/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ 

2023. Realizace tohoto projektu bude v roce 2024 a to jen za předpokladu, že bude 

schválena dotace z NSA. 

Hlasování o schválení souhlasu s realizací projektu „Sportovní areál Chotusice – multifunkční 

hřiště“ na pozemku parc. č. 2137/2, k.ú. Chotusice, který je ve vlastnictví obce Chotusice: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení spolufinancování projektu „Sportovní areál Chotusice – multifunkční 

hřiště“ na pozemku parc. č. 2137/2, k.ú. Chotusice ve výši 30%  (tj. 1.026.480,- Kč) 

z celkových způsobilých výdajů projektu (tj. 3.421.598,- Kč).Financování proběhne v roce 

2024: 

7 – 0 – 0  

 

Hlasování o schválení souhlasu s podporou projektu „Sportovní areál Chotusice – 

multifunkční hřiště“ “ na pozemku parc. č. 2137/2, k.ú. Chotusice: 

7 – 0 – 0   

 



 - 4 - 

Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Rozpočtovým opatřením č. 6 budou navýšeny výdaje o 5.000,-Kč dar ANIMĚ, lesní 

hospodářství o 100.000,-Kč, místní hospodářství o nákup nosiče kontejneru 60.500,-Kč a 

o 63.000,-Kč na navýšení jističe v ocelokolně. Pro krytí výdajů budou použity finanční 

prostředky z fondu FRB. 

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 6/2023: 

7 – 0 – 0  

 

Žádost o směnu pozemku na Kamajkách 

Byla oslovena obec Rohozec se žádostí o změnu hranic katastrálního území. Zastupitelstvo 

obce Rohozec žádosti nevyhovělo.  

Na vědomí 

 

5. DISKUZE 

Paní Miloslava Loudová dala podnět ke zřízení přechodu pro chodce v blízkosti obecního 

úřadu. Situace bude po zjištění doplňujících informací dále řešena – zajistí pí starostka. 

Hlasování o schválení záměru vybudovat přechod pro chodce u budovy OÚ v Chotusicích: 

7 – 0 – 0  

 

Paní starostka informovala, že obchodní zástupce banky KB zaslal informace o 

termínovaných vkladech. Možnosti spořícího účtu se budou podrobněji řešit na příštím 

zasedání.   

 

Plánované kulturní akce 

Autorské čtení se spisovatelkou M. Harasimovou – 1.11.2023 

Strašidelná cesta – 17.11.2023 

Svatomartinský lampionový průvod -10.11.2023 

Rozsvěcení vánočního stromečku – 3.12.2023 

Čerti a Mikuláš v sokolovně – 7.12.2023 

Vánoční koncert v kostele – 21.12.2023 

Myslivecký ples MS Chotusice - 26.1.2024   



 - 5 - 

Dětský den – 8.6.2024   

6. ZÁVĚR 

Návrh usnesení ze ZO dne 18.10.2023: 

Usnesením č. 95/2023 ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na základě 

Darovací smlouvy pro společnosti ANIMA Čáslav, o.p.s. ve výši 5.000,- Kč. 

Usnesením č. 96/2023 ZO schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí finančního 

příspěvku pro společnost ANIMA Čáslav, o.p.s ve výši 5.000,- Kč.  

Usnesením č. 97/2023 ZO schvaluje nákupu 1 ks kontejneru typu Avia, od společnosti 

KOVO, s.r.o, ve výši 60.500,- Kč včetně DPH.  

Usnesením č. 98/2023 ZO schvaluje Smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě 

na napěťové hladině 0,4 kv (NN) č. 23_SOP_01_4122224243.  

Usnesením č. 99/2023 ZO schvaluje Smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě 

na napěťové hladině 0,4 kv č. 23_SOP_01_4122224232 za úplatu ve výši 63.000,- Kč. 

Usnesením č. 100/2023 ZO schvaluje souhlas s realizací projektu „Sportovní areál 

Chotusice – multifunkční hřiště“ na pozemku parc. č. 2137/2, k.ú. Chotusice, který je ve 

vlastnictví obce Chotusice.  

Usnesením č. 101/2023 ZO schvaluje spolufinancování projektu „Sportovní areál 

Chotusice – multifunkční hřiště“ “ na pozemku parc. č. 2137/2, k.ú. Chotusice ve výši 

30% (tj. 1.026.480,- Kč) z celkových způsobilých výdajů projektu (tj.3.421.598,- Kč). 

Usnesením č. 102/2023 ZO schvaluje podporu projektu „Sportovní areál Chotusice – 

multifunkční hřiště“ “ na pozemku parc. č. 2137/2, k.ú. Chotusice. 

Usnesením č. 103/2023 ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Usnesením č. 104/2023 ZO schvaluje záměr vybudovat přechod pro chodce u budovy 

OÚ v Chotusicích. 

 

 

 

 

Bc. Ludmila Zimová Lehetová 

   starostka Obce Chotusice 

Vyvěšeno: 25.10.2023 

Sejmuto:  


